Quinta est impietas vi-

uperade illusionis: quia dominū sic atrociter flagellatū duxerūt milites in atriūz p̄o: q̄ vbi cōgregauerunt vniuersam cohorem ad illudendū ei: et ipsum induerūt chlamyde cocinea. i. rubea ad modū purpure qua vrebant reges vt sic ei tanq̄ salso regi illuderēt: pro diademate aut regali imposuerūt ei coronā spineaz. Dicit de 2 ysa: q̄ corona illa erat de iūctis marinis ad modū spinaz acutis: et narrat se audisse a quodā qui fuit cū beato Ludouico francoꝝ rege vltra mare q̄ senerat p̄icturas h̄mōi iuncti p̄solares. Pro sceptro aut dederūt arundinē in manu dextera e. Per hoc volentes notare regnū eius esse infirmū et fragile: nō accedentes q̄ ipse dixit regnū suū nō esse de hoc mūdo. Et his factis flectentes genua derisorie salutabant eū dicentes: Ave rex iudeoꝝ. q̄. di. Voluisti regnare sed nō potuisti. L. h. y. dicit q̄ milites corrupti pecunijs hoc in fauorem iudeoꝝ faciebāt. Augustin⁹ aut dicit hoc esse factū mandato vel p̄missio- ne p̄sidi: vt sic magis iudeoꝝ odia sa- turarentur et facilius eū liberaret. Et at ostenderēt illuz honorē esse illusoriū: da- bant ei alapas. Et accipientes arundinez de manu eius: percutiebant sacroz caput eius vt sic aculei spinaz fortius infingerē- tur. O miseri q̄ tremebundū vobis appa- rebat caput illud in iudicio quod tamini- que percutere nō formidastis. Considera nunc o christiane caput illū cunctis celoꝝ rum virtutibz reuerenti ac sanctis omni- bus venerandum tam atrociter vulnera- tum. Vide quomō omnia pro te sustinet que ipsi volūt: quasi eoꝝ seruo: et ad omnia facer quasi mutus. Lerne sanguinē p̄ acu- leos corone de capite largiter effluentem et genas eius preciosas rubricantē ita vt apparet quasi leprosus. Sanguis d̄m̄ et sp̄itum quod in eū expuebant faciebant eum leproso similem. Tunc impletum est illud Esa. liij. Nō est ei species neq̄ de- cor: vidimus eum et non erat aspectus: et quasi absconditus est vultus eius et de- spectus. Et nos reputauimus eum quasi leprosum: et percussuz a deo et humiliatū

Sexta est impietas cō-

demnande refutationis. Ihu negatōis: q̄ liter. s. iudei refutauerunt atq̄ negauerūt dominum coram Pilato. Iesum itaq̄ sic flagellatum et illusum adduxit de p̄cto- ris Pilatus foras ad iudeos dicēs: Ecce adduco vobis eum foras postq̄ dilige- ter examinauit et puniui vt cognoscatis quia nullam causam mortis in eo inuenio. Eruit ergo Iesus ex p̄cepto Pilati por- tans coronam spineam et tunicam pur- puream veterem quidē et turpem: et sce- ptrum arundineum. Anselmus. Attende anima quis est iste qui ingreditur habēs imaginē quasi regis et nullo minus serui despectissimi confusione repletus est cor- ronatus incedit: sed ipsa illa corona cruci- atus est ei et mille puncturis speciosum et verticem diuulnerat. Hec Anselm⁹. Tūc autē Pilatus quasi ad misericordiam p̄ uocando iudeos dixit: Ecce homo, quasi di. Et si in aliquo male gesserit: tamē vltra condignū punitus est: adeo vobis suffice- re debet. Videte caput eius perforatum: totū corpus laceratum: faciem consputaz: et compatiamini sibi: quia homo est sicut vos. Insatiabilis tamē sacrilegoꝝ iudeoꝝ furor non cessat: obstinata ne- quicia non emollitur misericordia. Ideo clamauerunt tumultuose dicentes: Crucifige crucifige eum: quasi dicerent: Hec pena non sufficit nobis. Dixit eis Pila- tus: Accipite eū vos: et crucifigite. Hoc derisorie et indignanter dicebat: quia non habebant auctoritatem sic interficiendi, quasi diceret: Si haberetis potestatem cito daretis sententiam: sed mihi non licet. Ego ei nō inuenio i eo causam. Verum dicit Pilatus: quia causa mortis sue non fuit in eo: sed in nobis. Bernardus. O p̄- sumptuosus quid tibi et morti: nos peccatū inimus: tu luis. nos debuimus: tu soluis. Hec ille. Tunc dixerunt iudei: Nos legē habemus et fm legem debet mori: quia filiū dei se facit. Scdm enim legem blas- phemus morte puniebatur. Leuit. xxij. Cum autē audisset pilatus hunc sermo- nem magis timuit: nos propter legem iudeoꝝ quaz non obseruabat: sed ne vez-